
           Автономная некоммерческая организация высшего образования  

     «Санкт-Петербургская юридическая академия» 

 

П Р И К А З  
 

30.11.2023          №  508 - с 

Санкт-Петербург 

 

о зачислении студентами отделения магистратуры 

 факультета юриспруденции заочной формы обучения 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», 29.12.2012 № 273 – ФЗ (с изменениями и дополнениями от 24 июня, 10 июля 

2023 года), Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 

апреля 2021 года № 245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (с 

изменениями и дополнениями от 02 марта 2023 года), Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06 августа 2021 года № 722 «Об 

утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и 

программам специалитета», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 21 августа 2020 года № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», (с изменениями и дополнениями 

от 25 января,13 августа 2021 г., 26 августа 2022 г., 10 февраля 2023 года), Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 01 марта 2023 года № 231 

«Об утверждении особенностей приема на обучение в организации осуществляющие 

образовательно деятельность, по программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 

Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19 – ФЗ «Об особенностях правового 

регулирования отношений с в сферах образования и науки в связи с принятием в 

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Донецкой Народной Республики, Луганской 

народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2023 года № 528 «Об утверждении 

особенностей приема на обучение по образовательным программам высшего образования, 

имеющим государственную аккредитацию, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023году», Приказом ректора 

Санкт-Петербургской юридической академии от 30 июня 2023 года № 149 – о/д «Об 

утверждении Правил приема на обучение в Автономную некоммерческую организацию 

высшего образования «Санкт-Петербургская юридическая академия» по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры в 2023/2024 учебном году», Приказом ректора Санкт-

Петербургской юридической академии от 14 апреля 2023 года № 67 – о/д «Об 

утверждении Особенностей приема на обучение в Автономную некоммерческую 

организацию высшего образования «Санкт-Петербургская юридическая академия» по 

образовательным программам высшего образования, имеющим государственную 



аккредитацию, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 

2023 г. № 19 – ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений с в сферах 

образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Донецкой Народной 

Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Приказом ректора Санкт-Петербургской юридической академии от 14 апреля 2023 года № 

68 - о/д «Об утверждении Особенностей приема на обучение в Автономную 

некоммерческую организацию высшего образования «Санкт-Петербургская юридическая 

академия» по образовательным программам высшего образования, имеющим 

государственную аккредитацию, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году», Уставом Академии, 

Решением приемной комиссии (протокол заседания от 29 ноября 2023года),  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01 декабря 2023 года 
 

студентами первого курса отделения магистратуры факультета юриспруденции заочной 

формы обучения по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, направленность 

программы магистратуры «Правовое обеспечение гражданского оборота и 

предпринимательства», на места, финансируемые за счет средств физических и/или 

юридических лиц, в соответствии с договорами об образовании на обучение по 

образовательным программам высшего образования нижеперечисленных граждан, 

имеющих высшее образование любого уровня, зачисляемых на основании результатов 

вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно, поступающих на 

места с оплатой стоимости обучения: 

 

№  

п/п 

ФИО 

 

Общий балл с 

учетом 

индивидуальных 

достижений 

1.  Агапова Татьяна Александровна 170 

2.  Белокопытов Никита Сергеевич 190 

3.  Бойцова Ольга Владимировна 190 

4.  Большаков Николай Владимирович  180 

5.  Братанова Елизавета Николаевна 180 

6.  Володина Анастасия Сергеевна 160 

7.  Гарипова Нина Сиреньева 180 

8.  Гизатулина Анна Анатольевна 190 

9.  Гусева Марина Сергеевна 180 

10.  Деревенко Татьяна Степановна 170 

11.  Еремина Евгения Алексеевна 180 

12.  Кисель Татьяна Юрьевна 150 

13.  Комбарова Лидия Юрьевна 180 

14.  Лапшова Анастасия Дмитриевна 190 

15.  Ларионов Даниил Сергеевич 180 

16.  Мартынов Артур Алексеевич 160 

17.  Мухидинова Меседу Арсеновна 193 



18.  Попова Евгения Александровна  190 

19.  Прокофьева Дарья Александровна 190 

20.  Рудницкий Даниил Михайлович 180 

21.  Самарцева Элона Владимировна 190 

22.  Сибагатуллина Резеда Талховна 180 

23.  Солодовникова Мария Владимировна 190 

24.  Толстик Вероника Викторовна 170 

25.  Храменков Роман Александрович  180 

26.  Хуснулова Олеся Александровна 162 

27.  Черепенина Анна Викторовна 170 

28.  Шостенко Елена Сергеевна 192 

29.  Янглеева Эмилия Равилевна 190 

 

1. Зачислить с 01 декабря 2023 года  

 

студентами первого курса отделения магистратуры факультета юриспруденции заочной 

формы обучения по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, направленность 

программы магистратуры «Теория и практика применения законодательства в уголовно-

правовой сфере» на места, финансируемые за счет средств физических и/или юридических 

лиц, в соответствии с договорами об образовании на обучение по образовательным 

программам высшего образования нижеперечисленных граждан, имеющих высшее 

образование любого уровня, зачисляемых на основании результатов вступительных 

испытаний, проводимых Академией самостоятельно, поступающих на места с оплатой 

стоимости обучения: 

 

№  

п/п 

ФИО 

 

Общий балл с 

учетом 

индивидуальных 

достижений 

1.  Барышникова Полина Александровна 180 

2.  Белкин Михаил Андреевич 180 

3.  Бородин Алексей Александрович 180 

4.  Горшкова Анастасия Сергеевна 180 

5.  Карягин Рустам Денисович 170 

6.  Лотыпова Екатерина Сергеевна  170 

7.  Мощенко Олеся Владимировна 170 

8.  Рябов Евгений Игоревич 180 

9.  Рябоконь Анастасия Андреевна 190 

10.  Ульянова Дарья Владимировна 190 

11.  Усова Анна Евгеньевна 180 

12.  Царева Наталья Юрьевна 170 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.            

  

 

                          

Ректор           О. С. Зыбина 

 

 

 


